1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 2194 |Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA Nº 12 / 2023

PRORROGA O PROGRAMA DE APOSENTADORIA

INCENTIVADA PARA OS SERVIDORES EFETIVOS

DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO

ALEGRE/MG.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais, e consoante o disposto no parágrafo único do art. 1º da Lei Municipal nº 5.897, de 2017, expede a seguinte

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA

Art. 1º Fica prorrogado, para os exercícios de 2024 a 2026, o Programa de Aposentadoria Incentivada, com o

objetivo de incentivar a aposentadoria de servidores efetivos do Quadro Permanente de Pessoal do Poder

Legislativo do Município de Pouso Alegre/MG.

Art. 2º A presente Resolução da Mesa Diretora entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 20 de dezembro de 2023.

Leandro Morais

PRESIDENTE DA MESA

Miguel Júnior Tomatinho Oliveira

1º VICE-PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO

Gilberto Barreiro Bruno Dias

2º VICE-PRESIDENTE 2º SECRETÁRIO

           Ano 11 - Edição 2194                                                                                                                      Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 11 - Edição 2194 |Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023  |  www.cmpa.mg.gov.br

CONTRATO

CONTRATO Nº 09 / 2023

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre X MB Extintores, Montagens e Instalações Industriais Ltda., CNPJ:

31.900.825/0001-96.

Decorrência: Processo Administrativo nº 51/2023. Dispensa de Licitação nº 18/2023.

Objeto: Contratação de serviços comuns de engenharia de empresa especializada em sistema de incêndio para

fornecimento e instalação de solução para sistema de detecção e alarme de incêndio endereçável sem fio, com

fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos, para o edifício-sede da Câmara Municipal de Pouso

Alegre/MG, nas condições estabelecidas neste Contrato e no Termo de Referência

Valor: R$ 112.494,50 (cento e doze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Data da assinatura: 20/12/2023.

Dotação: 01 02 01 0122 0014 8005 339039 (Referência 1067).

		2023-12-21T17:03:20-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182